g. cūt̄: Ad son̄oraliter. b. Igif sors fi. iude v̄o. Per iude iter̄p̄ta cōfites sīne laudās: p̄t̄ intelligi bon⁹ p̄lat̄ seclar̄ v̄l religiosus q̄d p̄fessiōe laudis i obseq̄o diuino dz ec̄ sollicit̄. In sorte v̄o iude inter cetera loca q̄ d̄scribunt̄ esse i ea tria specialiter sunt notāda: s̄z fons solis p̄ quē v̄t̄as vite q̄ ē p̄ graz significat̄. nam grā fons aq̄ salient̄ i vitā eternā noiat̄ Joh. iiiij. t̄ cariathsepher. i. ciuitas līraz p̄ quā veritas doctrie significat̄ t̄ ciuitas solis: p̄ quam veritas iusticie q̄ morū corruptionē reprimit̄ designatur. Iste tres veritates debent esse in sorte iude: id ē boni prelati secularis vel religiosi.

* Caleph̄ v̄o

Nico.de lyra

I Et tra ces. a p̄lijs. s. cōib⁹: non tm̄ a p̄ticulari busv̄ dictum est i fine ca. precedentis. La. XV

inuocant̄

Sit̄ur sors filioꝝ iudea. Post̄ actū est de p̄sonis terram

A & **B** invocant norūt ex solo tñ vocē sono sōpiunt serpētes: vel etiam de caueris trahunt: et sepe in corpib⁹ hūanis tumores vel fer uores vel alia hm̄oi voce sola soluere vel repm̄ere dicunt. In terdū etiā aīc stupore quēdā sensus infligere: si tñ xp̄i nō restituit fides: q̄nto maḡl toti p̄cātatiōis et carm̄is validiore ducēdā credim⁹ quācūq; sc̄pture sc̄tē vel sermo nū vel nominū appellationē. Siē enim apud ifideles p̄tutes audītes illa noīa assūt: etiā dāt opam in h̄ ad qđ iuo cari se ex illo vel ex illo noīe sentiūt offi cū sui rez cui se mācipauerint ipēdētes: multo maḡl celestes p̄tutes q̄ nobiscuz sūt libēter accipiūt: si v̄ba sc̄pture et ho rū noīm appellationēs: velut carmina q̄ dā et p̄cātatiōis ex ore n̄rō pm̄am⁹. Et si em̄ illa nō intelligim⁹: ille p̄tutes intel ligūt: velut carmine q̄dā iūitate et ad eē nobis et ferre auxiliū delectan̄. Nō solū ei circa nos: s̄z etiā ita nos diuine p̄ tutēs sūt. vñ: Bñdic aīa mea dñō: et oīa iteriora mea nomē lctm̄ ei⁹. i. oīa q̄ itra me sūt. Cōstat ḡ mltas eē p̄tutes intra nos qb⁹ aīaz n̄rāz vel corporz cura cō missa ē. Si sc̄tē sūt cū sc̄pture legūt a nobis et dlectat̄: et validiores erga n̄rāz diligētiā sūt: h̄ sensus n̄r sine fructu sit: h̄ illd apl̄: Si linguis loqm̄ur et sp̄us n̄r ore: lensus at n̄r sine fructu sit ad itelli gēdū. Diz mysteriū i h̄ p̄culit apl̄ ali qñ. s. fieri posse: vt sp̄us q̄ in nob̄ ē, ore: et s̄lus n̄r sine fructu sit. Ille ei p̄tutes q̄ aīe n̄rē i adiutoriū date sūt reficiūt ex auditu reficiūt ex auditu sc̄tē sc̄pture ve lut diuinis et rōnabilib⁹ cibis: cu. s. diuina v̄ba p̄ferim⁹ ex ore. Ip̄e etiā xp̄s si i hu iūsm̄i studijs nos vacates iūeniat: nō solū refici et pasci dignat i nobis: s̄z etiā si has epulas viderit ap̄d nos paratas p̄frez secū adducet: h̄ illd: Ego et p̄ veniem⁹ et māsiōez ap̄d eū faciem⁹. Bz sic hm̄oi meditatiōibus diuinariū erga nos p̄tutū p̄sortia et officia, puocamus: ita malignaz p̄tutū iūdias et demonū i cursiōes: hm̄oi sermonū et noīm appelliatiōib⁹ effugam⁹. Verbi grā: vt si q̄s p̄ spexerit p̄cātatiōib⁹ sopitū serpēte i manib⁹ portari vel de caueris extrahi: nihil nocere valente venenis incātationū p̄tute torpētib⁹: ita lectiōis diuine p̄tute si q̄s intra nos est h̄rie p̄tutū serpēt̄: si patiēter feras. i. si n̄i tediō auditū auertas/carminib⁹ depellit. Si ḡ legit tibi sc̄ptura obscura et quā nō intelligi: h̄ac i terim utilitatē suscipe: ob p̄ua tm̄ ne efficiar: sicut aspides surde: et obturātes aureas: q̄ nō exaudiūt vocē icātāt̄ et venefici q̄ incātāt̄ a sapientē. Est em̄ carmē qđ icātāt̄ a sapiente iefu naue et ab oib⁹ p̄phetis. Ne ḡ fastidiamus audi entes lancias sc̄pturas: etiā si nō itelli gam⁹: s̄z fier nob̄ sm̄ fidē n̄rām credētib⁹: q̄ oīs sc̄ptura diuini tus est inspirata: et vtilis: etiā si nō sentiam⁹ vtilitatē. Prebent aliqui medici cibū vel potū. Verbi grā: ad discurrendā caliginez oculoꝝ: nec tñ in edēdo vel potādo sentim⁹ q̄ p̄s: s̄z cū trāsierit dies vna et altera et tertia: suo tpe p̄ occultos meat⁹ relata ad vi sū cibi vel poculi p̄tus paulatim purgat aspectū. **C**a. XV a. Caleph xo fi. ie. z̄c. Adam. Initū distributiōis ielū i cipit a caleph data ē em̄ huic portiōis sue sors p̄sib⁹ trib⁹ sua. i. trib⁹ iuda p̄ciperit: nec i extremis p̄tib⁹ s̄z i medio filioꝝ iuda nec p̄ sorte s̄z p̄ p̄ceptū dñi daf ei cītas integra. Quē ei alī dignū erat p̄seq̄ talē hereditatē nisi caleph q̄ sol⁹ saluat⁹ est cū ielū de sercēt̄ milib⁹ armatorꝝ q̄ exierat de egypto: Et ip̄m oport̄ acci pe metropoli. Pō dedit ei iel⁹ ciuitatē arboc: metropoli enach q̄ ē hebron i q̄ erāt mēorie patz: et extermiāuit inde tres filios enach. Primo ergo discussiām⁹ q̄re metropoli accepit caleph: et illam q̄ prima ier om̄es in terra p̄missiōis metropolis dicit: Due aut̄ hu duplex et metropolis enach que interp̄ta hūilitas inanis. Due aut̄ humilitas nouas singūt hereses: et eas nitū p̄bositate p̄fica vel

hūillis corde z̄c. et q̄ se humiliat/exaltabit z̄c. et humiliatini sub potenti manu dei. Altera culpabilis de qua dicit: qr am mon hūilliauit Thamar sororez suā. hec est hūilitas inanis q̄ ex peccato descedit: huius metropolim cepit: et excidit caleph et iteremit tres filios enach. i. ianis hūilitat̄: et habitavit ciuitatē. p̄mūs aut̄ est filius susi. i. extra me: h̄ est extra sanctū. extra sanctū em̄ est filius inanis hūilitat̄: uno et extra deū. Et ali us achimaan q̄ iterp̄ta frater me⁹ extra p̄siliū velut si dicas frater me⁹ sine consilio. Q̄es em̄ fratres q̄ de hūilitate inanis nascunt̄: extra p̄siliū sunt. Verti⁹ est thalamin: qđ interp̄ta p̄cipitiū v̄l suspētior q̄ nihil in eo stabilitatis: s̄z vaga oīa et in p̄ceps ruentia. His exterminatis ascendit in dabir: cuius nomen erat p̄us ciuitas litteraz. Dabir aut̄ interp̄ta loquela. Agit ciuitatē litteraz intellige oīe veteris instrumentū testamenti: sicut hanc ipaz quā nunc exponimus scripturā que post efficitur dabir: id est loquela. Que em̄ prius in litteris erat: et p̄m litterā intelligebatur: modo in ecclesijs christi loqua facta est: loq̄ntib⁹ de ea et dissētib⁹

NICO. DE LYRA

* cūt: Ad fontē fullonis: ita q̄ rogel h̄z eos nō est nomē p̄priū sed cōmune. Ibi em̄ fullones lauāt vestes. et p̄m hoc dicit̄ iii. Neg. xvii. d. Venēt hierusalē et sterū iuxta aqueductū piscine supioris q̄ est in via agri fullonis. a Ex latere iebusei z̄c. dicit: Ex latere: ad meridiē: q̄ linea diuidēs sortē iude a sorte beniam̄ p̄cedēs de oriente i occidētē i latere aq̄lonari declinabat ad p̄tē meridionalē iuxta hierusalē: et sic hierusalē erat extra lineā illā in pte aquilonari vbi erat sors beniam̄: nō tñ totā: s̄z q̄tū ad illā p̄tem i q̄ postea fuit fundatū tēplū et altare holocauſtū: qd p̄m oēs expoſitores fuit i sorte beniam̄. b Cariathiarim. i. v̄rbs siluā. istud v̄rbs siluāz nō ē in hebreo: s̄z additū ē a trāslatore: ad ondēdū iterp̄tationē hūl⁹ noīs cariathiarim. Cariath em̄ idē q̄ ciuitas iarim silue.

c Et puenit h̄ aq. z̄c. h̄ nō d̄r h̄: eo q̄ linea determinās lat⁹ istud p̄cedat recte p̄sus aq̄lonē: q̄r linea describēs latus aq̄lonare trāsit ab oriente i occidētē: s̄z q̄r i h̄ loco linea p̄dicta a sua rectitudie flectit p̄sus aq̄lonē. iō ibidē. d Et ma. ma. z̄c. mare magnū. h̄ vocat mare mediterraneū: vt. s. dicit̄ ē: vbi terminat lat⁹ aq̄lonare sorte iude: et icipit lat⁹ occidētale: lat⁹ ē i occidētale sorte iude ē totū sup illud mare: qd etiā claudit totā trā. p̄missiōis a pte occidētē. et sic p̄z descriptio q̄rti lateri sorte iude. e Caleph xo. h̄ p̄n̄ describit̄ sors iude i sp̄ali q̄tū ad ip̄m caleph: q̄a cepit p̄tē specialē: vt dictū ē ca. xiij. et h̄ repetit. et p̄tē l̄fa ex p̄dicit̄ v̄lq̄ ibi: f Cenit ad. z̄c. cariath. i. ciuitas l̄faz: h̄ ē additū a trāslatore: ad ondēdū iterp̄tationē hūl⁹ noīs cariath seph̄: q̄r cariath iterp̄ta cītas: seph̄ sc̄pturā avl̄ liber. Dicūt at hebrei q̄ iō sic vocata ē iusta ciuitas: eo q̄ othoniel q̄ iusta ciuitatē cepit̄ statū s̄bdit̄: aliq̄ leḡ capitula: q̄ obsfuscata et deleta

* e Caleph xo z̄c. Siē supra q̄ caleph sit̄ ē senex vi gorosus ad debellādūvitia q̄ ē xp̄i mēbz: sic i loco p̄ caleph p̄t significari xp̄s q̄ ē fidelī caput. Mā freq̄nt i expōsitionē sacre sc̄pture: et maxie mystica: fit trāsit̄ de capite ad mēbra et econuerso p̄p̄ eoz cōexionē. Per h̄ igis q̄ caleph i cariatharbe p̄fudit̄ tres gigantes filios enach figuratū fuit q̄ xp̄s in hierbz enarisi filioꝝ diaboli p̄fusur̄ erat. s. sacerdotū/scribarꝝ et phari seorū: q̄s i euāgelio leḡ freq̄nt p̄fudisse. f Inde p̄scē ad ha. da. q̄ p̄us cariath seph̄. i. cītas iūlliū litterarū vocabat: p̄ quā potest vniuersitas hereticorꝝ q̄ ex fatura sup̄biētes nouas singūt hereses: et eas nitū p̄bositate p̄fica vel

* rhetorica

Doraliter

Glo.ordi.

S pmo aplis: et remouerit supficiē lre: et pferētib⁹ in spūalem loquela: deinde doctorib⁹ singulis litteraz singulis loq̄laz et disputationē euāgelicā faciētib⁹: Qui sūt aut̄ tres filij enach quos Caleph interfecit: in cuius personam et virtutem legis ascr̄psum int̄ errētis. Inanis humilitas est illa: quaz

Poetarū et poete vel philosophi de diuinitate senserūt: hūilia enī sūt et deo indigna sūt q̄ senserūt. Quid em̄ tā inanit̄ humile q̄ ligna et lapides deos putare. Hui⁹ ianis hūilitat⁹ prim⁹ fili⁹ est qui dicit extra me: id est prim⁹ sensus eoz extra veritatem et extra deū est. Secund⁹ achimā id est frater sine consilio. Frater enim est illi⁹ error⁹ q̄ sine p̄filio gerit. Quid enim tam sine cōsilio est q̄ relinquere deuz q̄ nos fecit: et sequi deos alienos q̄s nos fecim⁹. Terti⁹ error⁹ sensus est thalam⁹: qd̄ ē p̄cipitiū, yl suspēsio: qz no uissima hui⁹ error⁹ tēdūt ī p̄cipitiū et in p̄fundū iferni: hos gētilitat⁹ s̄esus tāq̄ filios enach vētusti error⁹ abscidit lex: q̄ etiam ym litterā vez deū creatorē oīm p̄dicat. Sz nūc ascēdit caleph ad istam ciuitatē l̄farū et dixit: Quicūq̄ percederit ciuitatē l̄faraz et obtinuerit eā: dabo ei axā filiā meā vxorem et cō. othoniel qui cepit ciuitatē l̄farū interptāt̄ responsio dei. Respōsio aut̄ dei dicit̄ is cui respōdet deus: id est cui arcana reuelat. Iste ergo qui pōt capere ciuitatē l̄farū vēris testamēti et excidere l̄faraz occidēt: frater caleph iunior: hic ego suz qui excisa legis l̄ra s̄esū in eōspūalē req̄rto. Excido aut̄ l̄ram cū nō ym carnē cicūcidor: neq̄ ym carnē acyma comedo neq̄ paſcha cū iudeis obſeruo v̄l huiusmōi et. p̄mittit̄ ēi mihi si ciuitatē l̄faraz excidero filia fratris mei maior. Erat enī fili⁹ ceneq̄ qui iterptāt̄ sp̄retio. Quis enī erat sp̄retio sicut nos gētes alienati a pueratiōe israel. Nā prior: frāt̄ meus cuius accipio filiā quia excidit ciuitatē l̄faraz fut̄ fili⁹ iephōne q̄ iterptāt̄ cōuersio: dat ergo mihi minori fratri filiā suā: id ē in telligētā sui lex: vnde: Aufereur a vobis regnū dei. et dabis genti faciēti s. e. Scīdū tñ aliud esse legē cui⁹ nunc p̄sonā dedim⁹ caleph: alid l̄ram veteri testamēti: id ē ciuitatē l̄faraz. Accepta ḡ filia eius: ego frāt̄ eins iunior: adduco eā de domo patr̄ sui. Que cū veniret me: cū sedēs sup̄ asinū quez. s. solueſt discipuli chris̄t̄: dicit ad patrez suuz da mihi benedictioē tuā pater: et accepit gonech lā sup̄iorē et gonechlā īfiorē: id est pollicitationē vite que nūc est et future et cētuplū in p̄senti seculo: et vitā eternā ī futuro. a Othoniel fili⁹ et. Mota q̄ caleph d̄: filius iephōne: et gothoniel fili⁹ ceneq̄ qui ē caleph iunior. i. p̄sanguine. b Sedēs in asino. Grego. axā sup̄ asinū sedēt: cū irrationabilib⁹ carnis mōtib⁹ aia p̄sideret. Que suspirās a p̄te terrā irriguaq̄ petit: q̄ a creatore cū magno gemitu querenda est lachrymarū gratia. Sūt enim qui iam p̄ceperunt libere pro iusticia loqui: oppressos tueri indigentibus tribuere: ardorem fidei habere: sed ad hoc gratiam lachrymarum non habent: hi terrā australē et arente h̄nt sed adhuc